FUNDAÇÃO HOSPITALAR GETÚLIO VARGAS
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA

MÉDICA
PARA O PERÍODO LETIVO DE 2024

10º10º CHAMAMENTOCHAMAMENTO DEDE SUPLENTESSUPLENTES

A Comissão de Residência Médica (COREME) da Fundação Hospitalar Getúlio Vargas (FHGV) torna público o
10º CHAMAMENTO DE SUPLENTES do Processo SeleƟvo Público para vagas do seu Programa de Residência
Médica para o período leƟvo de 2024, vide Edital n. 003/2023.

Os candidatos cuja situação aparece como CLASSIFICADO  estão convocados para a confirmação da vaga.
Para isso deverão confirmar o seu interesse na vaga, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, enviando e-mail
para residenciamedicahmgv@gmail.com com o Ɵtulo "Confirmação do Interesse pela Vaga". Será
considerado desistente o candidato que for convocado e não se manifestar até às 23h59 do dia 08/03/2024.

A parƟr da confirmação, o candidato terá o prazo de 48 (quarenta e oito) horas para o envio dos
documentos obrigatórios (vide Edital 003/2023) para o e-mail residenciamedicahmgv@gmail.com com o Ɵtulo
"Documentos Obrigatórios – Nome do Candidato". O(a) candidato(a) que confirmar o interesse na vaga, mas
não entregar os documentos obrigatórios no prazo estabelecido PERDERÁ o direito à vaga e o(a) próxima(a)
suplente será convocado(a) para matrícula. O chamamento para ocupar vagas ociosas poderá ser
acompanhado através da publicação dos Editais no endereço www.Ĭgv.com.br (InsƟtuto de Ensino e
Pesquisa/Editais).

CONVOCADOS

1. Residência Médica em PSIQUIATRIA

NOME NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
FINAL SITUAÇÃO

MIGUEL DAMASIO CARDOSO MENDES 66.2 12 COMUNICOU   DESISTÊNCIA

AFFONSO MAXIMILIANO RIBEIRO BIANCHINI 66,17 13 COMUNICOU   DESISTÊNCIA

VIKTOR DE SIQUEIRA DAUDT 66 14 COMUNICOU   DESISTÊNCIA

LUCAS FREIRE FIALHO 65,9 15 COMUNICOU   DESISTÊNCIA

AURORA ZAMORA XAVIER 64,8 16 COMUNICOU   DESISTÊNCIA

CASSIO MORAES MUNIZ 64,8 17 CLASSIFICADO

2. Residência Médica em CIRURGIA GERAL

NOME NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

SITUAÇÃO

ALANA SPERANDIO PORTO 57,6 11 CLASSIFICADO

Sapucaia do Sul, 07 de março de 2024.

Pedro Lopes Ritter
Coordenador da Comissão de Residência Médica (COREME)

Fundação Hospitalar Getúlio Vargas (FHGV)